
 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

  

 

Zápis 10. členské schůze 

Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou  

konané dne 6. 3. 2024 v Mníšku pod Brdy 
 

Zahájení jednání: 11:00  

Přítomni: Daniela Páterová (Mníšek pod Brdy), Markéta Polívková (Klínec), Pavel Přecechtěl 
(Zahořany), Lenka Slováčková (Řitka), Veronika Kupčíková (Nová Ves p. Pleší), Helena Kučerová 
(Hvozdnice), Zdeněk Pekárek (Trnová), Miloslav Holý (Kytín), Zuzana Kuthanová (Čisovice), 
Pavel Schmidt (Černolice), Václav Branný (Bojanovice), Hana Navrátilová (Líšnice) 

 

Omluveni: Dagmar Holková (Bratřínov), Vladimír Dlouhý (Jíloviště), 

Zapisovatelka: Daniela Páterová 
 

Návrh programu jednání: 
 
1. Schválení programu členské schůze 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Zpráva o průběhu projektování ZŠ 
4. Zpráva o jednání na MŠMT 
5. Návrh smlouvy o zřízení práva stavby 
6. Stavební management 
7. Inventarizace 2023 
8. Různé 
 

 
 

1. Schválení programu členské schůze 
Daniela Páterová přivítala přítomné a představila navrhovaný program 10. členské schůze. 
 

Usnesení č. 1/10/2024 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje program 10. členské schůze.  
PRO 12  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Zapisovatelkou byla navržena Daniela Páterová a jako ověřovatelé zápisu se přihlásili Veronika 
Kupčíková a Pavel Přecechtěl. 
 

Usnesení č. 2/10/2024 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje zapisovatelkou Danielu 
Páterovou. 
PRO 12  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

  

 

Usnesení č. 3/10/2024 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje ověřovateli zápisu Veroniku 
Kupčíkovou a Pavla Přecechtěla. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
3. Zpráva o průběhu projektování ZŠ 
Pravidelně pokračují kontrolní dny v sídle společnosti VPÚ Deco Praha. Jednání se vždy účastní 
pan Oleríny, pan Hoďánek a pan Klusáček spolu s dalšími profesanty z VPÚ Deco. Probíhá 
upřesňování požadavků ze strany svazku. Potřebujeme vyjmout pozemek z ZPF, dostali jsme 
nabídku od VPÚ DECO na 19.800 Kč bez DPH, platba jde za Mníškem. 
 
Usnesení č. 4/10/2024 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou bere na vědomí zprávu o průběhu 
projektování ZŠ. 
PRO 12  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
4. Zpráva o průběhu jednání na MŠMT 
V pondělí 26. 2. 2024 proběhlo jednání na MŠMT, na investiční odboru, s panem Kaňkou a paní 
Kurfiřtovou. Seznámili jsme je s průběhem projektování svazkové školy, konzultovali jsme 
požadavek na navýšení kapacity z 540 na 630 žáků, požadovali jsme upřesnění informací 
ohledně možností přidělení dotace. Situaci je stále stejná, v rozpočtu MŠMT ani MF nejsou 
alokovány žádné finanční prostředky na nové svazkové školy. Je zřejmé, že existuje několik 
svazků, které jsou v podobné fázi jako my a budou usilovat o přidělení dotace ve stejném 
časovém období jako my. Proto je důležité pokračovat v projektování, mít v termínu 
dokumentaci pro stavební povolení a ideálně také pravomocné stavební povolení. Návrhy a 
požadavky do státního rozpočtu na rok 2025 je potřeba dát nejpozději v červnu 2024. Pokud 
by prošla alokace finančních prostředků na výstavbu svazkových škol, pak (po schválení 
rozpočtu) bude možné naformulovat a případně otevřít dotační program pro „prstenec III“. 
Pokud budeme mít stavební povolení je velká šance, že můžeme být zařazeni do této skupiny 
žadatelů.  
MŠMT vůbec neřeší, jestli si počet žáků navýšíme a uzpůsobíme tomu náš projekt. Je to čistě 
na našem rozhodnutí.  
MŠMT doporučuje obeslat všechna dotčená ministerstva a další úřady s apelem na nutnost 
řešení situace. 
MŠMT doporučuje aktualizaci demografické studie.  
 
Usnesení č. 5/10/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou bere na vědomí zprávu z jednání na 
MŠMT. 
PRO 12  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6/10/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou souhlasí s navýšením kapacity plánované 



 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

  

 

svazkové školy na 630 žáků, pokud tuto potřebu potvrdí aktualizovaná demografická studie. 
PRO 12  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7/10/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou pověřuje předsedkyni svazku zadáním 
aktualizace demografické studie pro svazek dle požadavku MŠMT. 
PRO 12  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
5. Návrh smlouvy na zřízení práva stavby 
Mgr. Sabolová zastupující město Mníšek pod Brdy zaslala návrh smlouvy o zřízení práva stavby. 
Je vhodné, aby si svazek najal svého právního zástupce, který by návrh smlouvy posoudil a 
případně připomínkoval. Poptáme dodavatele právních služeb, následně bude vybrán jeden 
právní zástupce a komunikaci s ním za svazek bude zajišťovat Veronika Kupčíková. Členové 
svazku zašlou nejpozději do 8. 3. své návrhy na právní zastoupení svazku v dané věci.  
 
Usnesení č. 8/10/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou pověřuje Veroniku Kupčíkovou jednáním 
ve věci návrhu smlouvy na zřízení práva stavby se zadáním: 
Odstranění inflační doložky 
Jednorázová platba 
Po uplynutí doby trvání práva stavby splyne stavba s pozemkem a zůstane svazku 
Vypořádání pro případ, že nedojde k zahájení stavby 
 
PRO 12  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
7. Stavební management 
V průběhu kontrolních dnů se dostáváme do situací, kdy je potřeba rozhodnout o některých 
dalších krocích či vybrat ze dvou různých navržených řešení apod. Vzhledem k tomu, že není 
v možnostech zástupců svazku obsáhnout takové penzum znalostí, aby byli schopni 
kvalifikovaně rozhodnout o detailech projektu, bylo by vhodné najmout manažera, který by 
zajistil prověřování a ověřování variant některých řešení v projektu.  
 
Usnesení č. 9/10/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou souhlasí s poptáním minimálně 3 
společností pro výkon stavebního managementu a pověřuje předsednictvo svazku výběrem 
dodavatele služeb. 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
8.  Inventarizace 2023 
Členové byli seznámeni s inventarizační zprávou DSO za rok 2023.  
 
 



 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

  

 

Usnesení č. 10/10/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou souhlasí s inventarizační zprávou za rok 
2023. 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
11.  Různé, diskuse 
x-x-x-x-x 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 12:20 hodin. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Veronika Kupčíková    …………………………………. 
 
 
 
Pavel Přecechtěl    …………………………………. 
 
 
Předsedkyně svazku: 
 
Daniela Páterová    …………………………………. 
 
 
 


		2024-03-06T17:22:46+0100
	Pavel Přecechtěl


		2024-03-06T21:49:58+0100
	Mgr. Veronika Kupčíková


		2024-03-11T09:47:49+0100
	Daniela Páterová




